
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJAt' d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj z KZ 08117

Sarajevo, 20 o9. .2017. godine

Na osnovu ilana 64. stav 1. tadka b., dlana 70. stav 1. 3. i6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br.39ll4), Elana27. Pravilnika o nabavci roba, vr5enju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduze6a, na preporuku
Komisije za javnu nabavku broj KZ 08/17 od 12.04.2017. godine, u postupku javne nabavke
br. KZ 08117 , donosi se:

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada

elan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj I(Z
08/17 od 12.04-2017. godine i ugovor za javnu nabavku robe ,,Rezervni dijelovi za putnidka
vozila VW"- tender broj KZ 08117 dodjeljuje se ponudadu : ,,Autoelekffa" d.o.o. Sarajevo,
ponuda broj: 3028-03-IIIllT od 28.03.2017. godine, za ponudenu cijenu od 20.970,56 KM bez
PDV-4 kao najbolje ocijenjenom.

ebn2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti 6e se na potpis izabranom ponudadu ,,Autoelektra"
d.o.o. Sarajevo po proteku od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o
izboru najpovoljnijeg ponudada.

ilan 3.
Ova odluka objavit ie se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70, stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

ilan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja a dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skiadu sa dlanom 71. slav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

0braz loZen je

Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj : KZ
08/17 od 06.03.2017. godine.
Javna nabavka j e provedena putem konkurentskog zahtj eva.
Procijenjena wijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi: 30.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj:247-7-l-24-3-77/17 poslato je na objavljivanje na Portal JN
dana: 7 0.03.20 17. godine.

Komisija za javnt nabavku, imenovana je Rje5enjem br. 293/16 od 03.11.2016. godine, i
dopunskim RjeSenjem dlanova komisije br. KZ 08/17 od 06.03.2017. godine.



Komisija za javm nabavku dostavila je dana 12.04.2017. godine, Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponudada broj KZ 08/17 u postupku javne nabavke roba : ,,Rezervni dijelovi
za putnidka vozila VW" - tender broj KZ 08117

Komisija za javnu nabavku je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojima je utwdeno sljedeie :

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 2 (dvije) ponude - ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo i
,,Kare" d.o.o. Sarajevo

- Da su blagovremeno zaprimljene :2 (dvije) ponude -,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo i
,,Kare" d.o.o. Sarajevo

- Da dostavljene ponude ponudada: ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo i,,Kare" d.o.o. Sarajevo
ispunjavaju zahtjevane tenderske uslove prema obliku, i potpunosti u smislu pripreme

ponude.

- Ponude ponudada : ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo i ,,Kare" d.o.o. Sarajevo, ispunjavaju
kvalifikacione uslove obzirom na iskazane zahtjeve ugovomog organa u tenderskoj
dokumentaciji.

- Pregledom ponude ponudada ,, Kare" d.o.o. Sarajevo, konstatovano je da je isti u svojoj
ponudi dostavio izmjenjenu specifikaciju u koloni ,, kolidina" i to za sljede6e stavke:

r stavka pod rednim brojem 67. ( strana 9. ponude) - nije upisana kolidina, a ni konadna
cijena

r stavka pod rednim brojem 21. ( sffana 19. ponude) - traleno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

r stavka pod rednim brojem 22. (strana 19. ponude) - ftaleno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

' stavka pod rednim brojem 23. ( strana 19. ponude) - traZeno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

r stavka pod rednim brojem 93. ( strana 27. ponude) - taieno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

r stavka pod rednim brojem 77 . ( sffana 32. ponude) - ftaLeno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

t stavka pod rednim brojem 93. ( strana 32. ponude) - traieno 2 kom.,a ponudad nudi 7
kom.,

S obzirom daje izw5ena izmjena tenderske dokumentacije utvrdeno je daje ponuda ponudada
,, Kare" d.o.o. Sarajevo, neprihvatljiva i ista se odbacuje.

- Daljim pregledom ponude ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo, od strane strudnih lica
za predmetnu nabavku konstatovano je da ponuda ponudada ,,Autoeleklra" d.o.o. Sarajevo
ispunjava zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije.

- Konstatovano je da ponudad ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo nije dostavio Potwdu o primjeni
prefemcijalnog tretmana.



- Radunskom kontrolom specifikacije ponude ponudada ,,Autoelektra" d'o.o. Sarajevo,
konstatovano je da u ponudi ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. sarajevo postoje greSke radunske
orirode i to :

Na specifikaciji ( strana 25 ponude) za pozicijt pod rednim brojem 110. ,,Prednje
vjetrobransko staklo"za zadanu kolidinu od 1 komad navedena je jedinidna cijena od
5,00 KM tako da wijednost u KM bez PDV-a iznosi 5,00 KM, vrijednost PDV-a
imosi 0,85 KM, a ukupna wijednost za navedenu robu sa PDV-om iznosi 5,85 a ne
I 1,70 I(M kako su naveli u svojoj ponudi.
Na specifikaciji ( strana 35.ponude) za pozicijrt pod rednim brojem 47. ,, Izduvni
lonac" za zadanu kolidinu od I komad navedena je jedinidna cijena od 25,00 KM tako
da vrijednost u Km bez PDV-a iznosi 25,00 KM, wijednost PDV-a iznosi 4,25 Y'M,
tako da ukupna vrijednost na navedenu robu sa PDV-om iznosi 29,25 KM a ne 29,29
kako su naveli u svojoj ponudi.

Na osnolu navedenog ukupna wijednost ponude ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo se
mijenja, tako da ukupna wijednost ponude bez PDV-a inosi 20 '970,56 KM, ukupna
vrijednost PDV-a iznosi 3.564,99 KM, te ukupna vrijednost ponude sa PDV-om iznosi
24.535,55 KM. Dana 04.04.2017. godine ponudadu ,,Autoelektra" d.o'o. Sarajevo je upu6en
zahtjev broj.Sl/2017, za ispravku greike radunske prirode. Dana 06.04.2017. godine od strane
ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo je dostavljena saglasnost kojom potvrduju navedene
konstataciie.

Utvrdeno je da je izabran ponudal najbolje ocijenjen na osnovu utvrdenog kriteija za
dodjelu ugovora: ( 81.64. stav l. tadka b) ZJN BIH '\JajniZa cijena", a redosljed ocjenjenih
ponuda je sljede6i:

Izabrani ponudad ,,Autoelektra' d.o.o. Sarajevo, je izabtan primjenjujudi kriterij najniZe
cijene, koja je ponudena u iznosu od20.970,56 KM bez PDV-a'

Iz gore navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b' ZJN , donesena je Odluka o
izboru najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu 1. ove odluke.



Pouka o pravnom lijeku:

protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti :
- Ponudadima
- ala

hrr"4q6r-- 
[[tuAc'

@


